PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

Rua Professora Carolina Fróes , 321 – Centro – Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9344

e-mail compras@aguasdelindoia.sp.gov.br

“TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTOS”

PROCESSO Nº 170/2019

EDITAL Nº 127/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019

Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro de 2020, as 09:30h no Salão de Reuniões da Prefeitura

Municipal da Estância de Águas de Lindóia, sita à Rua Professora Carolina Fróes, 321, Centro – Águas de

Lindóia – Estado de São Paulo, reuniram-se os membros da Comissão Julgadora de Licitações, para proceder
a abertura dos Envelopes “DOCUMENTOS” e “PROPOSTAS” apresentados à Concorrência Publica nº.

001/2019-PM, a qual diz respeito à “OUTORGA DE CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE LOJAS
CONSTRUÍDAS NA PRAÇA DO ARTESÃO, LOCALIZADA NA RUA RIO DE JANEIRO, Nº 2.055 –

CENTRO, ÁGUAS DE LINDÓIA, PARA SEREM UTILIZADOS COMERCIALMENTE, POR PRAZO
DETERMINADO”, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Na data e horário marcados, apresentaram-se para participar desta licitação as seguintes
pessoas físicas:

1. FÁTIMA APARECIDA VAZ DE OLIVEIRA

2. ERIKA MURRINS MISIUKAS

3. GILMAR FRANCISCO DA SILVA

As pessoas físicas acima citadas apresentaram os envelopes contendo “DOCUMENTOS” e os
envelopes contendo “PROPOSTAS”, à licitação promovida pela Municipalidade.

Inicialmente procedeu-se a abertura dos envelopes contendo os DOCUMENTOS dos participantes,
tendo sido constatado que:

3.   GILMAR FRANCISCO DA SILVA - apresentou Certidão Negativa de Execução

Patrimonial em cumprimento do item 7.2.1.1.”c” do edital, sendo que após análise do referido
documento, verificamos que constam 04 (quatro) processos, porém, consta na referida certidão

em razão da inexistência de elementos de identificação pessoal (RG ou CPF) na base de dados

do distribuidor, os apontamentos constantes referem-se a homônimos, não tendo nada que
impeça a sua habilitação.

  Em relação aos demais participantes do certame, os documentos estavam de acordo com o

solicitado no instrumento convocatório, estando, portanto, HABILITADOS.

Diante do exposto e por estarem com as documentações de acordo com o solicitado no Edital,

declarou-se habilitadas as seguintes pessoas físicas:

1. FÁTIMA APARECIDA VAZ DE OLIVEIRA
2. ERIKA MURRINS MISIUKAS

3. GILMAR FRANCISCO DA SILVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

Rua Professora Carolina Fróes , 321 – Centro – Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9344

e-mail compras@aguasdelindoia.sp.gov.br

Não havendo qualquer manifestação por parte dos participantes presentes na sessão e tendo em
vista a desistência de recursos na fase de habilitação pelos participantes presentes na sessão, destarte,

prosseguiu-se então com a abertura dos envelopes contendo “PROPOSTAS”.

 Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, do que para constar, lavrou-se o presente termo,

que lido e achado conforme, vai devidamente assinado.

Misael Dias Gomes

 Membro CJL

Alexandre Carney Corsi

Presidente CJL

Mauricio Tiengo

Membro CJL

FÁTIMA APARECIDA VAZ DE OLIVEIRA

ERIKA MURRINS MISIUKAS

GILMAR FRANCISCO DA SILVA